
Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

gsfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ
INFRASTRUKTURY

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

(dále jen „Dodatek“)

číslo smlouvy objednatele: SMLO-24/1153/200/20/2024 

OV2-419/2024

číslo smlouvy zhotovitele: S25-045-0008

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupena: Ing. Zdeňkem Vašákem - ředitelem
Sídlo: Doubravice 98, PSČ 533 53, Pardubice
IČO: 000 85 031
DIČ: CZ00085031
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,

oddíl Pr, vložka 162 
Česká spořitelna a.s.
2II1206III399I08II

E-mail pro fakturaci: fakturace.tu@suspk.cz
Pověřená osoba: ■gl^lllll^ náměstek pro výstavbu

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Zdeněk Vašák - ředitel

statutárního orgánu organizace na
základě pověření 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

■en^—

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

■lll■I2■25■■■■■l^■■■lm■ll■@lU■■ 
■gl—ýbllinin—■lž■ýll■■

č—igniů____________
■ll^l■2I■■■■■l■■■lll^lll■ll■@lU■■

■ll^l■2■89lI9llIillll^blllll@■l■l
(dále jen „Objednatel“),

mailto:fakturace.tu%40suspk.cz


Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

gsfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ
INFRASTRUKTURY

a

II. SWIETELSKY stavební s.r.o.,
Dopravní stavby VÝCHOD - oblast Pardubice

Zastoupena:

Sídlo:
Kontaktní adresa: 
IČO:
DIČ:
Zapsána:

Ing. Jiřím Kozlem, jednatelem
Ing. Radimem Čápem, Ph.D., jednatelem
Ing. Martinem Lukešem - ředitelem oblasti Pardubice (plná moc) 
Jarmilou Fikejzlovou - vedoucí obchodního oddělení (plná moc) 
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice
Tovární 209, 537 01 Chrudim
480 35 599
CZ48035599
v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, oddíl C, vložka 8032
■ncnuiiiiii^
430201005/2700
office-pardubice@swietelsky.cz

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail:
Zástupce zhotovitele:

Ve věcech smluvních:
Ing. Martin Lukeš - ředitel oblasti Pardubice

Jarmila Fikejzlová - vedoucí obchodního oddělení Pardubice

Ve věcech technických:

(dále jen „Zhotovitel“),

(Zhotovitel a Objednatel dále společně také jako „smluvní strany“).

uzavřeli tento Dodatek v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občllský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

1.
I. Preambule

Smluvní strany spolu uzavřely dne 25.3.2024 Smlouvu o dílo č. SMLO- 
24/1153/200/20/2024 (dále jen „Smlouva“) na realizaci veřejné zakázky na stavební práce 
s názvem „Rekonstrukce silnice III/3437 Miřetice - křiž. III/35522 Včelákov, II. etapa“. 
Smluvní strany výslovně prohlašují, že změna Smlouvy obsažená v tomto Dodatku by 
neumožnila účast jiných dodavatelů ani by nemohla ovlivnit výběr dodavatele

2.

mailto:office-pardubice%40swietelsky.cz


Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

gsfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ
INFRASTRUKTURY

v původním zadávacím řízení, nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze Smlouvy ve 
prospěch vybraného dodavatele a nevede ani k významnému rozšíření rozsahu plnění 
veřejné zakázky.

3. Změna provedená tímto Dodatkem nepředstavuje podstatou změnu závazku ze Smlouvy 
ve smyslu § 222 odst. ■ a násl. zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

4. Změna provedená tímto Dodatkem nepředstavuje podstatou změnu závazku ze Smlouvy 
ve smyslu § 100 odst. 1 a násl. zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

II. Změna
Smluvní strany se dohodly, že se odstavec 2. Smlouvy mění takto:
Přijatá smluvní částka za provedení a dokončení Díla a odstranění všech vad, byla sjednána 
na základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

Přijatá smluvní částka 
v Kč (bez DPH)

DPH 21 % v Kč Přijatá smluvní částka
včetně DPH 21 % v Kč

14 369 354,86 3 017 564,52 17 386 919,38

Smluvní strany berou na vědomí, že Přijatá smluvní částka jako taková podléhá úpravám 
v souladu se Smlouvou.

III. Odůvodnění
Cena díla se zvýšila celkem o 1 536 173,35 Kč bez DPH na základě vypuštěných a dodatečných 
prací., dle ZBV 01, 02, 03 a 04.

SOD
ZBV 01 
ZBV 02 
ZBV 03

ZBV 04
Celkem změna 
Celkem po změně

12 833 181,51 
■ 491 716,56

■ 1 714 372,10
■ 78 523,75 

- 490 091,06 
-258 348,00

■ 1 536 173,35 
14 369 354,86

Více v přílohách tohoto Dodatku.

IV. Závěrečná ujednání
1. OsIiIií ujednání sjednaná ve Smlouvě zůstávají beze změny.
2. Smluvní strany prohlašují, že Dodllek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné 

i svobodné vůle, že Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní 
strany obdrží jeho eleltroliclv originál.



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

gsfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ
INFRASTRUKTURY

3

I

5

6

Smluvní strany svým podpisem níže potvrzují, že souhlasí s tím, aby obraz Dohody včetně 
jejich příloh a případných dodatků a metadata k této dohodě byla uveřejněna v Registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340|2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o ■egistru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů.
■ento Dodatek ke Smlouvě vstupuje v pIhIiosI dnem podpisu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Účiiiosti nabývá dnem uveřejnění v Registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že dodatek zveřejní Objednavatel.
■ento Dodatek je vyhotoven v elektronické formě a je podepsána platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na 
kvalifikovaných certifikátech ve smyslu zákona č. 29I|2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve ziěií pozdějších předpisů.
Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí mu a 
zavazují se k jeho plnění, připojují níže své podpisy.

Přílohy:

1. Změnový list pro změny dle § 222, odst. (6) ZZVZ, číslo ZBV: 01
2. Změnový list pro změny dle § 222, odst. (6) ZZVZ, číslo ZBV: 02
3. Změnový list pro změny dle §100 ZZVZ, číslo ZBV: 03
4. Změnový list pro změny dle §100 ZZVZ, číslo ZBV: 04

V Pardubicích, dne: 

Za Objednatele:

I I „I Digitálně podepsal
Ing. Zdenek Ing.ZdeněkVašák 

Datum: 2024.11.21 
17:33:17+01'00'Vašák

V Chrudimi, dne:

Za Zhotovitele:

Martin 
Lukeš

Digitálně 
podepsal Martin 
Lukeš
Datum: 2024.11.22

IIIIIIIIIIIIIIIIIIII

Ing. Zdeněk Vašák
ředitel

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

Ing. Martin Lukeš
ředitel

oblast Pardubice 
Dopravní stavby VÝCHOD 
SWIETELSKY stavební s.r.o.

Jarmila Digitálně podepsal 
Jarmila Fikejzlová

FikpizlovÁ D^tum: 2024.11.22 
n KtrjZUJVd 09:48:05 +01'00'

Jarmila Fikejzlová
vedoucí obchodního oddělení 

oblast Pardubice 
Dopravní stavby VÝCHOD 
SWIETELSKY stavební s.r.o.



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice iii/3437 Miřetice - křiž. iii/35522 Včeiákov, ii. etapa - SUSPK/1093/2024 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
iii/3437, PRŮTAH MiŘETiC

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 101/01

Číslo ZBV:

01

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 25.03.2024
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o.. Dopravní stavby VÝCHOD - oblast Pardubice Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice

Přílohy změnového listu: Paré č. Příjemce

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
1) Z důvodu usměrnění dopravy v křižovatce s komunikací 111/33774 v úseku km 0,360 bylo na základě dodatečněho požadavku obce Miřetice 
provedeno doplnění místa pro přecházení. Doplnění spočívá konkrětně v realizaci silničního ostrůvku usnadňujícího přecházení chodců v 
prostoru výše popsané křižovatky.

Změna byla vyvolána dodatečným požadavkem třetí strany, konkrétně zástupcem obce Miřetice. Tato skutečnost nemohla být v rámci PDPS 
objektivně předvídána.

2) Příčný propustek v úseku km 0,495 byl pročištěn a nad rámec předpokladu PDPS odlážděn šikmými čely. Jelikož byla realizována šikmá čela 
nad rámec předpokladu PDPS, nebylo nutné provádět římsu na obou stranách propustku. Zábradlí, provedené v barvě RAL 5010, bylo 
ukotveno do betonových patek.

Změna vyplývá ze skutečně zjištěného sklonu svahů v prostoru propustku, který byl zjištěn po pročištění propustku a jeho okolí.

3) Zhotovitel předložil průkazní zkoušku recyklované směsi v Intravllánu obce Miřetice, kde z důvodu sloučení technologie s extravllánem, 
zmenšení množství skládkovaněho materiálu a z požadavku společnosti GasNet neprovádět zemní práce do větší hloubky než 40 cm nad 
povrchem stávajícího plynárenského zařízení byla vypuštěna realizace vrstvy mechanicky zpevněného kameniva (dále jen "MZK"). Tato vrstva 
byla nahrazena vrstvou recyklace za studená na místě (RS 0/45 CA v tloušťce 180 mm v souladu s ČSN 73 6147). Provedením Změny byly 
splněny požadavky třetí strany (společnost GasNet) a dále byla sjednocena technologie opravy etap 1 a 2.

Změna byla vyvolána dodatečným požadavkem třetí strany, konkrétně správcem plynárenskěho zařízení. Tato skutečnost nemohla být v rámci 
PDPS objektivně předvídána. Provedením Změny bylo dále docíleno sjednocení technologie oprav silnice 111/3437 v extravilánu a Intravllánu 
obce Miřetice.

Změny mají vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 014111.1 (POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD)), č. 
014121.2 (POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-00 (OSTATNÍ ODPAD)), č. 014211 (POPLATKY ZA ZEMNÍK - ORNICE), č. 12573 (VYKOPÁVKY ZE 
ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I), č. 18242 (ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI), č. 317325 (ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37), č. 
56313 (VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 150MM), č. 56330.1 (VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI), č. 
89980 (TELEVIZNÍ PROHLÍDKA POTRUBÍ), č. 914131 (DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ), č. 
914321 (DOPRAV ZNAČKY ZMENŠ VEL OCEL FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA A MONT), č. 914911 (SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL 
TRUBEK SE ZABETONOVÁNÍM - DODÁVKA A MONTÁŽ), č. 915111 (VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A 
POKLÁDKA), č. 915211 (VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA), č. 917224.1 (SILNIČNÍ A 
CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM), č. 917224.2 (SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH 
OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM), č. 917224.3 (SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM), č. 91726.1 (KO 
OBRUBNÍKY BETONOVÉ), č. 91726.2 (KO OBRUBNÍKY BETONOVÉ).

Změny mají dále vliv na přidání nových položek soupisu prací č. 58261A.N (KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 60MM DO 
LOŽE Z KAM), č. 582611.N (KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM), č. 582614.N (KRYTY Z BETON DLAŽDIC 
SE ZÁMKEM BAREV TL60MM DO LOŽE Z KAM), č. 18232.N (ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,15M), č. 272315.N (ZÁKLADY Z 
PROSTÉHO BETONU DO C30/37), č. 567544.N (VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM TL DO 200MM), č. 02950.N 
(OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY).

Změny vyplývají z dodatečných požadavků třetích stran a dále ze skutečně zjištěného stavu v době provádění samotných prací, tudíž vznikly v 
důsledků okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.

Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí 
k určitému povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, povinnost jednat s odbornou péčí, jelikož vzhledem ke svému stavu nebo povolání dává najevo, že je schopen jednat se znalostí a



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice iii/3437 Miřetice - křiž. iii/35522 Včeiákov, ii. etapa - SUSPK/1093/2024 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
iii/3437, PRŮTAH MIŘETIC

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 101/01

Číslo ZBV:

01

pečlivostí, která je s Jeho povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o 
zadávání veřejných zakázek nedosahuje míry péče odborné, tak jak bylo popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou 
kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. 
Zadavatel při zadávání zpracování zadávací dokumentace vyhledal pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou 
odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí.

Lze tedy konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl tyto skutečnosti v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se 
jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

515 948,06 Kč 1 007 664,62 Kč 491 716,56 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Zástupce Objednatele (TDS) jméno, datum podpis

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k 
ZBV - technický náměstek

jméno: datum podpis

Projektant jméno: datum podpi

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 
ZZVZ, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento 
Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem 
nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice 
SÚS Pk)

jméno:' datum podpis
18:45:54 +02'00'

Zhotovitel jméno: datum podpis

Číslo paré:



Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 01
Evidenční číslo a název stavby: SLJSPK/1093/2024 - Rekonstrukce silnice 111/3437 Miřetice - křiž. 111/35522 
Včelákov, II. etapa
Číslo a název SO/PS: SO 101 -111/3437, PRŮTAH MIŘETIC

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) 

č. 01

Změna položek podle §222, odst. (6)

Poř. č. 
pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství

rozdílu
Cena za m.j. v Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v Kč Změny kladné v Kč
Cena celkem ve 

Změně v Kč
Rozdíl cen celkem v 

Kč
Rozdíl cen 

celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 014111.1
POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ 
ODPAD) M3 2 375,468 1 746,368 -629,100 84,60 Kč 200 964,59 Kč - 53 221,86 Kč 0,00 Kč 147 742,73 Kč - 53 221,86 Kč -26,48%

3 014121.2
POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP 5-00 (OSTATNÍ 
ODPAD) M3 577,550 584,750 7,200 346,00 Kč 199 832,30 Kč 0,00 Kč 2 491,20 Kč 202 323,50 Kč 2 491,20 Kč 1,25%

4 014211 POPLATKY ZA ZEMNÍK - ORNICE M3 16,200 19,950 3,750 173,70 Kč 2 813,94 Kč 0,00 Kč 651,38 Kč 3 465,32 Kč 651,38 Kč 23,15%

14 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. 1 M3 190,755 823,605 632,850 128,90 Kč 24 588,32 Kč 0,00 Kč 81574,37 Kč 106 162,69 Kč 81 574,37 Kč 331,76%

25 18242
ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA 
ORNICI M2 162,000 187,000 25,000 17,10 Kč 2 770,20 Kč 0,00 Kč 427,50 Kč 3 197,70 Kč 427,50 Kč 15,43%

28 317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 3,900 0,000 -3,900 13 262,00 Kč 51721,80 Kč - 51721,80 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč - 51 721,80 Kč -100,00%

34 56313
VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY 
ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL DO 150MM M2 3 495,000 0,000 -3 495,000 106,80 Kč 373 266,00 Kč - 373 266,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč - 373 266,00 Kč -100,00%

35 56330.1 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 36,250 43,450 7,200 632,60 Kč 22 931,75 Kč 0,00 Kč 4 554,72 Kč 27 486,47 Kč 4 554,72 Kč 19,86%

50 89980 TELEVIZNÍ PROHLÍDKA POTRUBÍ M 37,000 0,000 -37,000 160,40 Kč 5 934,80 Kč - 5 934,80 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč - 5 934,80 Kč -100,00%

56 914131
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI 
OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ KUS 16,000 17,000 1,000 1 874,70 Kč 29 995,20 Kč 0,00 Kč 1 874,70 Kč 31869,90 Kč 1 874,70 Kč 6,25%

58 914321
DOPRAV ZNAČKY ZMENŠ VEL OCEL FÓLIE TŘ 
1-DODÁVKA A MONT KUS 1,000 2,000 1,000 1 331,60 Kč 1331,60 Kč 0,00 Kč 1331,60 Kč 2 663,20 Kč 1 331,60 Kč 100,00%

59 914911

SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z 
OCEL TRUBEK SE ZABETONOVÁNÍM - 
DODÁVKA A MONTÁŽ KUS 14,000 16,000 2,000 2 299,50 Kč 32 193,00 Kč 0,00 Kč 4 599,00 Kč 36 792,00 Kč 4 599,00 Kč 14,29%

61 915111
VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU 
HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 31,063 35,063 4,000 117,70 Kč 3 656,12 Kč 0,00 Kč 470,80 Kč 4 126,92 Kč 470,80 Kč 12,88%

62 915211
VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM 
HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 31,063 35,063 4,000 288,80 Kč 8 970,99 Kč 0,00 Kč 1155,20 Kč 10 126,19 Kč 1 155,20 Kč 12,88%

65 917224.1
SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z 
BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 642,000 661,290 19,290 456,70 Kč 293 201,40 Kč 0,00 Kč 8 809,74 Kč 302 011,14 Kč 8 809,74 Kč 3,00%

66 917224.2
SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z 
BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 161,500 207,800 46,300 440,60 Kč 71156,90 Kč 0,00 Kč 20 399,78 Kč 91 556,68 Kč 20 399,78 Kč 28,67%

67 917224.3
SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z 
BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 61,000 67,000 6,000 331,70 Kč 20 233,70 Kč 0,00 Kč 1990,20 Kč 22 223,90 Kč 1990,20 Kč 9,84%

69 91726.1 KO OBRUBNÍKY BETONOVÉ M 36,000 8,000 -28,000 935,40 Kč 33 674,40 Kč - 26 191,20 Kč 0,00 Kč 7 483,20 Kč - 26 191,20 Kč -77,78%

70 91726.2 KO OBRUBNÍKY BETONOVÉ M 10,000 4,000 -6,000 935,40 Kč 9 354,00 Kč - 5 612,40 Kč 0,00 Kč 3 741,60 Kč - 5 612,40 Kč -60,00%

Celkem za položky ze Smlouvy 
dotčené Změnou 1 388 591,01 Kč - 515 948,06 Kč 130 330,19 Kč 1 002 973,14 Kč - 385 617,87 Kč

Nové položky

1001 5S261A.N
KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV 
RELIÉF TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 0,000 3,000 3,000 1 285,34 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 3 856,02 Kč 3 856,02 Kč 3 856,02 Kč 100,00%

1002 582511,N
KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM
ŠEDÝCH TL 50MM DO LOŽE Z KAM M2 0,000 6,000 6,000 672,96 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 4 037,76 Kč 4 037,76 Kč 4 037,76 Kč 100,00%

1003 582614.N
KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV 
TL60MMDO LOŽE Z KAM M2 0,000 3,000 3,000 835,89 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 2 507,67 Kč 2 507,67 Kč 2 507,67 Kč 100,00%



1004 18232.N
ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 
0,15M M2 0,000 25,000 25,000 37,71 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 942,75 Kč 942,75 Kč 942,75 Kč 100,00%

1005 272315.N ZÁKLADY z PROSTÉHO BETONU DO C30/37 M3 0,000 0,452 0,452 5 493,87 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 2 483,23 Kč 2 483,23 Kč 2 483,23 Kč 100,00%

1006 567544. N
VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD
CEM A ASF EM TL DO 200MM M2 0,000 3 495,000 3 495,000 239,60 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 837 402,00 Kč 837 402,00 Kč 837 402,00 Kč 100,00%

1007 02950.N
OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, 
REVIZNÍ ZPRÁVY KPL 0,000 1,000 1,000 26 105,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 26 105,00 Kč 26 105,00 Kč 26 105,00 Kč 100,00%

Celkem za nové položky 0,00 Kč 0,00 Kč 877 334,43 Kč 877 334,43 Kč 877 334,43 Kč
Celkem za všechny položky 1 388 591,01 Kč - 515 948,06 Kč 1 007 664,62 Kč 1880 307,57 Kč 491716,56 Kč
Celkem za stavební objekt 7 924 645,24 Kč - 515 948,06 Kč 1 007 664,62 Kč 8 416 361,80 Kč 491716,56 Kč
Celkem za stavební objekt po všech 
změnách 7 924 645,24 Kč - 515 948,06 Kč 1 007 664,62 Kč 8 416 361,80 Kč 491 716,56 Kč

Za Zhotovitele;

Martin podepsal

Lukeš

Za Objednatele:

Datum:
podepsal Martin 
Lukeš
Datum: 2024.10.04 
07:25:10+02'00'

Datum: Ing.
Radim
Malát

Digitálně podepsal 
Ing. Radim Malát 
Datum: 2024.10.07 
14:47:57 +02'00'



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice iii/3437 Miřetice - křiž. iii/35522 Včeiákov, ii. etapa - SUSPK/1093/2024 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
OPRAVA OBJÍZDNÝCH TRAS

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 190 / 01

Číslo ZBV:

02

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 25.03.2024 
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o.. Dopravní stavby VÝCHOD - oblast Pardubice Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice

Přílohy změnového listu: Paré č. Příjemce

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
V rámci PDPS bylo v průběhu rekonstrukce silnice 111/3437 uvažováno s úplnou uzavírkou silnice v obci Miřetice. Z tohoto důvodu byly v PDPS 
navrženy objízdné trasy po převedení veškeré dopravy v době provádění stavebních prací. Využíváním objízdných tras došlo vlivem intenzivní 
dopravy k poškození stávajících povrchů objízdných tras. Z tohoto důvodu vydal zástupce obce Miřetice dodatečný požadavek na lokální 
provedení nutných oprav na objízdných trasách z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu. PDPS provedení oprav objízdných tras 
neuvažovala, proto je v rámci těto ZBV č. 02 do soupisu prací přidán stavební objekt SO 190 - OPRAVA OBJÍZDNÝCH TRAS, v rámci kterěho 
jsou zohledněny odpovídající položky pro provedení požadovaných prací.

Provedené opravy spočívaly v odfrézování stávajících asfaltových ploch, očištění vozovky, pokládce podkladních a obrusných vrstev vozovky 
se související aplikací infiltračního a spojovacího postřiku a těsnění dilatačních spár. Dále bylo provedeno čištění krajnic a realizace 
zpevněných krajnic z recyklovaného materiálu. Po dobu provádění požadovaných prací bylo stanoveno dopravně inženýrské opatření (DIO).

Změna má vliv na přidání nových položek soupisu prací č. 03350.N (SLUŽBY ZAJIŠŤUJÍCÍ REGUL, PŘEVED A OCHRANU VEŘEJ DOPRAVY), č. 
11372.N (FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH), č. 12924.N (ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 200MM), č. 56960.N (ZPEVNĚNÍ 
KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU), č. 572123.N (INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO l,0KG/M2), č. 572213.N (SPOJOVACÍ POSTŘIK Z 
EMULZE DO 0,5KG/M2), č. 574A34.N (ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, IISTL. 40MM), č. 574E56.N (ASFALTOVÝ BETON 
PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 60MM), č. 931324.N (TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAŘ ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 400MM2) a č. 
93808 (OČIŠTĚNÍ VOZOVEK ZAMETENÍM).

Změna vyplývá z dodatečněho požadavku třetí strany, zástupce obce Miřetice. Změna tudíž vznikla v důsledků okolností, kterě zadavatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Zákonná podmínka 
nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

0,00 Kč 1 714 372,10 Kč 1 714 372,10 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Zástupce Objednatele (TDS) jméno: I datum podpis
lně podepsal 

lalát 
10.07

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k 
ZBV - technický náměstek

jméno:! datum podpis
lodepsal 

fTm Malát 
latum; 2024.10.07 
4:49:13 +02'00'

Projektant jmenc datum podpis
lodepsal 
Hudec 

itum: 2024.10.07 
:02:48 +02'00'

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 
ZZVZ, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnověm listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento 
Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušně osoby oprávněné jednat jménem 
nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice 
SÚS Pk)

jméno:, datum podpis



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice iii/3437 Miřetice - křiž. iii/35522 Včeiákov, ii. etapa - SUSPK/1093/2024 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
OPRAVA OBJÍZDNÝCH TRAS

číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 190 / 01

Číslo ZBV:

02

Zhotovitel datum podpis

Číslo paré:



Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 02
Evidenční číslo a název stavby: SLJSPK/1093/2024 - Rekonstrukce silnice 111/3437 Miřetice - křiž. 111/35522
Včeiákov. II. etapa
Číslo a název SO/PS: SO 190 - OPRAVA OBJÍZDNÝCH TRAS

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

č. 01

Změna položek podle §222, odst. (6)

Poř. č. 
poi.

Kód poiožky Název poiožky m.j.
Množství ve 

Smiouvě
Množství ve 

Změně
Množství

rozdíiu
Cena za m.j. v Kč

Cena ceikem ve 
Smiouvě v Kč

Změny záporné v Kč Změny kiadné v Kč
Cena ceikem ve 

Změně v Kč
Rozdíi cen ceikem v 

Kč
Rozdíl cen 

celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nově položky

1001 11372.N
FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH 
ASFALTOVÝCH M3 0,000 216,000 216,000 561,50 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 121284,00 Kč 121 284,00 Kč 121 284,00 Kč 100,00%

1002 93808.N OČiŠTĚNÍ VOZOVEK ZAMETENÍM M2 0,000 2 160,000 2 160,000 2,47 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 5 335,20 Kč 5 335,20 Kč 5 335,20 Kč 100,00%

1003 574A34.N
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY 
ACO 11+, lis TL. 40MM M2 0,000 2 160,000 2 160,000 260,90 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 563 544,00 Kč 563 544,00 Kč 563 544,00 Kč 100,00%

1004 574E56.N
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY 
ACP 16+, 16S TL. 60MM M2 0,000 2 160,000 2 160,000 371,41 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 802 245,60 Kč 802 245,60 Kč 802 245,60 Kč 100,00%

1005 572123.N
INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 
l,0K6/M2 M2 0,000 2 160,000 2 160,000 18,20 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 39 312,00 Kč 39 312,00 Kč 39 312,00 Kč 100,00%

1006 572213.N
SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO
0,5KG/M2 M2 0,000 2 160,000 2 160,000 15,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 32 400,00 Kč 32 400,00 Kč 32 400,00 Kč 100,00%

1007 12924.N
ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO
200MM M2 0,000 270,000 270,000 80,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 21600,00 Kč 21 600,00 Kč 21 600,00 Kč 100,00%

1008 56960.N
ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO 
MATERIÁLU M3 0,000 27,000 27,000 502,40 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 13 564,80 Kč 13 564,80 Kč 13 564,80 Kč 100,00%

1009 931324.N
TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAŘ ASF ZÁLIVKOU 
MODIFIK PRŮŘ DO 400MM2 M 0,000 385,000 385,000 74,90 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 28 836,50 Kč 28 836,50 Kč 28 836,50 Kč 100,00%

1010 03350.N
SLUŽBY ZAJIŠŤUJÍCÍ REGUL, PŘEVED A 
OCHRANU VEŘEJ DOPRAVY KPL 0,000 1,000 1,000 86 250,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 86 250,00 Kč 86 250,00 Kč 86 250,00 Kč 100,00%

Celkem za nové položky 0,00 Kč 0,00 Kč 1 714 372,10 Kč 1 714 372,10 Kč 1 714 372,10 Kč
Celkem za stavební objekt 0,00 Kč 0,00 Kč 1 714 372,10 Kč 1 714 372,10 Kč 1 714 372,10 Kč
Celkem za stavební objekt po všech 
změnách 0,00 Kč 0,00 Kč 1 714 372,10 Kč 1 714 372,10 Kč 1 714 372,10 Kč

Za Zhotovitele; Za Objednatele:

Datum:

• Digitálně

lvi A rt I n MartinI VIV4I Ull I Datum:

Lukeš
Datum: 
2024.10.07 
09:00:04 +02*00*

ing.
Radim
Maiát

Digitálně 
podepsal Ing. 
Radim Maiát 
Datum; 2024.10.07 
14:49:34+02'00'



Evidenční list změny dle §100

Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice 111/3437 Miřetice - křiž. 111/35522 Včelákov, II. etapa - SUSPK/1093/2024 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
111/3437, PRŮTAH MIŘETIC

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 101 / 02

Číslo ZBV:

03

Strany smlouvy o dílo na realizací výše uvedené Stavby uzavřené dne: 25.03.2024 
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o.. Dopravní stavby VÝCHOD - oblast Pardubice Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice

Přílohy evidenčního listu: Paré č. Příjemce

Popis Změny:
V rámci PDPS bylo stanoveno předpokládané množství prováděných prací v rámci stavebního objektu SO 101. Na základě geodetického 
zaměření skutečněho stavu provedení Stavby, a podle přepočtu provedeněho na místě stavby, byl stanoven doměrek dotčených položek 
soupisu prací č. 451315 (PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C30/37), č. 465512 (DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA 
MC), č. 572213 (SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2), č. 574A34 (ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, IIS TL. 
40MM) a č. 574F56CRmB (ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY MODIFIK ACP 16+, 16S CRmB TL. 60MM).

Tato změna neznamená změnu navrhovaněho technickěho řešení, ale pouze upravuje, respektive upřesňuje řešení uvažovaně v PDPS z 
důvodu skutečněho stavu a požadovaných technických parametrů.

Změna tak vznikla rozdílem předpokládaného množství prováděných prací dle PDPS a množstvím skutečně provedených prací.

Vzhledem k okolnostem vzniku Změny lze konstatovat, že Změna splňuje náležitosti § 100 odst. (1) ZZVZ a je tedy administrována jako 
Vyhrazená změna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných
Cena navrhovaných změn kladných a 

záporných celkem

78 523,75 Kč 0,00 Kč 78 523,75 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Zástupce Objednatele (TDS) jméno: datum podpis

lně podepsa 
ladím Malát 

Datum: 2024.11.1 í 
13X18:17+01W

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k 
ZBV - technický náměstek

jméno: datum podpis.
ítálně podepsal 

Ing. Radim Malát 
Datum: 2024.11.15 
13:08:32 +01'00'

Projektant jméno: datum podp
ítálně podepsal 
Martin Hudec 

Datum: 2024.11.15 
^0632:10 +01W

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 100 
ZZVZ, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Evidenčním listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento 
Evidenční list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušně osoby oprávněně jednat jměnem 
nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice 
SÚS Pk)

jmenol datum podpis

Zhotovitel jméno: datum podpis

lígitálně 
depsal Martin 
keš

'atum:
1024.11.14 

07:27:59 +01'00'

Číslo paré:



Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 03
Evidenční číslo a název stavby: SLJSPK/1093/2024 - Rekonstrukce silnice 111/3437 Miřetice - křiž. 111/35522
Včeiákov, II. etapa
Číslo a název SO/PS: SO 101 -111/3437, PRŮTAH MIŘETIC

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

č. 02

Změna položek podle §100

Poř. č. 
pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství

rozdílu
Cena za m.j. v Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v Kč Změny kladné v Kč
Cena celkem ve 

Změně v Kč
Rozdíl cen celkem v 

Kč
Rozdíl cen 

celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

29 451315
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
PROSTÉHO BETONU C30/37 M3 2,030 2,348 0,318 4 395,70 Kč 8 923,27 Kč 0,00 Kč 1397,83 Kč 10 321,10 Kč 1 397,83 Kč 15,66%

32 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 4,060 4,696 0,636 10 837,40 Kč 43 999,84 Kč 0,00 Kč 6 892,59 Kč 50 892,43 Kč 6 892,59 Kč 15,67%

40 572213
SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO
0,5KG/M2 M2 3 601,000 3 696,520 95,520 15,00 Kč 54 015,00 Kč 0,00 Kč 1432,80 Kč 55 447,80 Kč 1432,80 Kč 2,65%

42 574A34
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY 
ACO 11+, lis TL 40MM M2 3 601,000 3 696,520 95,520 260,90 Kč 939 500,90 Kč 0,00 Kč 24 921,17 Kč 964 422,07 Kč 24 921,17 Kč 2,65%

43 574F56CRmB
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY 
MODIFIK ACP 16+, 16S CRmB TL 60MM M2 3 608,000 3 696,520 88,520 495,70 Kč 1788 485,60 Kč 0,00 Kč 43 879,36 Kč 1832 364,96 Kč 43 879,36 Kč 2,45%

Celkem za položky ze Smlouvy 
dotčené Změnou 2 834 924,61 Kč 0,00 Kč 78 523,75 Kč 2 913 448,36 Kč 78 523,75 Kč
Celkem za stavební objekt 7 924 645,24 Kč 0,00 Kč 78 523,75 Kč 8 003 168,99 Kč 78 523,75 Kč
Celkem za stavební objekt po všech 
změnách 7 924 645,24 Kč -1 074 366,15 Kč 1154 515,40 Kč 8 004 794,49 Kč 80 149,25 Kč

Za Zhotovitele; Za Objednatele:

IVl 3 rt I n Digitálně podepsal 
Datum: Martin lukesI I v Datum; 2024.11.14

LUkGS 07:28:12 +01W

Datum: Digitálně podepsal 
ng. Radim Malát 
Datum: 2024.11.15 
13:08:44+01'00'



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice iii/3437 Miřetice - křiž. iii/35522 Včeiákov, ii. etapa - SUSPK/1093/2024 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
iii/3437, PRŮTAH MiŘETiC

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 101 / 02

Číslo ZBV:

03

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 25.03.2024 
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o.. Dopravní stavby VÝCHOD - oblast Pardubice Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice

Přílohy změnového listu: Paré č. Příjemce

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
V rámci předchozí ZBV 01 stavebního objektu SO 101 byly řešeny následující Změny:

1) Doplnění silničního ostrůvku usnadňujícího přecházení chodců v prostoru křižovatky s komunikací 111/33774 v úseku km 0,360.

2) Realizace šikmých čel příčněho propustku v úseku km 0,495 nad rámec předpokladu PDPS.

3) Nahrazení původně uvažované vrstvy mechanicky zpevněného kameniva za vrstvu recyklace provedené za studená na místě (RS 0/45 CA v 
tloušťce 180 mm v souladu s ČSN 73 6147).

Na základě geodetickěho zaměření skutečněho stavu provedení Stavby, a podle přepočtu provedeněho na místě stavby, bylo zjištěno, že v 
rámci předchozí ZBV 01 nebyly zohledněny všechny potřebně práce pro provedení výše uvedených Změn. Z tohoto důvodu dochází v rámci 
této ZBV 03 k upřesnění skutečně zjištěného vlivu na dotčené položky soupisu prací.

Změny mají vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 014111.1 (POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD)), č. 
014211 (POPLATKY ZA ZEMNÍK - ORNICE), č. 12373.2 (ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I), č. 12573 (VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ 
A SKLÁDEK TŘ. I), č. 17120 (ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ), č. 272315.N (ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO 
C30/37), č. 317325 (ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37), č. 56330.3 (VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI), č. 917224.2 (SILNIČNÍ A 
CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM), č. 917224.3 (SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH 
OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM), č. 91726.1 (KO OBRUBNÍKY BETONOVÉ) a č. 91726.2 (KO OBRUBNÍKY BETONOVÉ).

Změny mají dále vliv na přidání nové položky soupisu prací č. 45157.1.N (PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO) pro 
výplň silničního ostrůvku okrasným štěrkem (kačírkem).

Změny vyplývají z dodatečných požadavků třetích stran a dále ze skutečně zjištěněho stavu v době provádění samotných prací, tudíž vznikly v 
důsledků okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.

Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí 
k určitému povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, povinnost jednat s odbornou péčí, jelikož vzhledem ke svému stavu nebo povolání dává najevo, že je schopen jednat se znalostí a 
pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o 
zadávání veřejných zakázek nedosahuje míry péče odborné, tak jak bylo popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou 
kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. 
Zadavatel při zadávání zpracování zadávací dokumentace vyhledal pomoc speciálně kvalifikovaněho subjektu, který odpovídá za svou 
odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí.

Lze tedy konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl tyto skutečnosti v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se 
jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

558 418,09 Kč 68 327,03 Kč 490 091,06 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Zástupce Objednatele (TDS) jmenol datum podpis
lě podepsa 
im Malát 

Datum: 2024.11.1 í 
13:09:06 +01'00’



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice iii/3437 Miřetice - křiž. iii/35522 Včeiákov, ii. etapa - SUSPK/1093/2024 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
iii/3437, PRŮTAH MiŘETiC

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k 
ZBV - technický náměstek

jméno:! datum

Projektant jméno:, datum

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 101 / 02

Číslo ZBV:

03

podpis
:álně podepsal 

ng. Radim Malát 
Datum: 2024.11.15 
13:09:21 +01'00'

podpis
ně podepsal 

íartin Hudec 
latum: 2024.11.15 
16:32:44 +01W

Objednatel a Zhotovitel se dohodil, že na výše uvedeněm SO/PS, který je součástí výše uvedeně stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 
ZZVZ, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento 
Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem 
nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice 
SÚS Pk)

jméno:. datum podpis
podepsal 

Synek 
Datum: 2024.11.15 
185156+01'00'

Zhotovitel jméno: ( datum podpis
itálně podepsal 

rartín Lukeš
y Datum: 2024.11.14 

0728:27+01 '00'

číslo paré:



Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 03
Evidenční číslo a název stavby: SLJSPK/1093/2024 - Rekonstrukce silnice 111/3437 Miřetice - křiž. 111/35522
Včelákov. II. etapa
Číslo a název SO/PS: SO 101 -111/3437, PRŮTAH MIŘETIC

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

č. 02

Změna položek podle §222, odst. (6)

Poř. č. 
pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství

rozdílu
Cena za m.j. v Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v Kč Změny kladné v Kč
Cena celkem ve 

Změně v Kč
Rozdíl cen celkem v 

Kč
Rozdíl cen 

celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 014111.1
POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ 
ODPAD) M3 2 375,468 1 791,968 -583,500 84,60 Kč 200 964,59 Kč - 49 364,10 Kč 0,00 Kč 151 600,49 Kč - 49 364,10 Kč -24,56%

4 014211 POPLATKY ZA ZEMNÍK - ORNICE M3 16,200 12,450 -3,750 173,70 Kč 2 813,94 Kč - 651,38 Kč 0,00 Kč 2 162,56 Kč - 651,38 Kč -23,15%

13 12373.2
ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A
ŽELEZNIC TŘ. 1 M3 1180,500 597,000 -583,500 272,80 Kč 322 040,40 Kč - 159 178,80 Kč 0,00 Kč 162 861,60 Kč - 159 178,80 Kč -49,43%

14 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. 1 M3 190,755 187,005 -3,750 128,90 Kč 24 588,32 Kč - 483,38 Kč 0,00 Kč 24 104,94 Kč - 483,38 Kč -1,97%

19 17120
ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA 
SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 3 394,453 2 810,953 -583,500 11,90 Kč 40 393,99 Kč - 6 943,65 Kč 0,00 Kč 33 450,34 Kč - 6 943,65 Kč -17,19%

28 317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 3,900 8,100 4,200 13 262,00 Kč 51721,80 Kč 0,00 Kč 55 700,40 Kč 107 422,20 Kč 55 700,40 Kč 107,69%

37 56330.3 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 1180,500 592,000 -588,500 557,50 Kč 658 128,75 Kč - 328 088,75 Kč 0,00 Kč 330 040,00 Kč - 328 088,75 Kč -49,85%

66 917224.2
SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z 
BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 161,500 169,500 8,000 440,60 Kč 71156,90 Kč 0,00 Kč 3 524,80 Kč 74 681,70 Kč 3 524,80 Kč 4,95%

67 917224.3
SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z 
BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 61,000 65,000 4,000 331,70 Kč 20 233,70 Kč 0,00 Kč 1326,80 Kč 21 560,50 Kč 1 326,80 Kč 6,56%

69 91726.1 KO OBRUBNÍKY BETONOVÉ M 36,000 28,000 -8,000 935,40 Kč 33 674,40 Kč - 7 483,20 Kč 0,00 Kč 26 191,20 Kč - 7 483,20 Kč -22,22%

70 91726.2 KO OBRUBNÍKY BETONOVÉ M 10,000 6,000 -4,000 935,40 Kč 9 354,00 Kč - 3 741,60 Kč 0,00 Kč 5 612,40 Kč - 3 741,60 Kč -40,00%

Celkem za položky ze Smlouvy 
dotčené Změnou 1 435 070,79 Kč - 555 934,86 Kč 60 552,00 Kč 939 687,93 Kč - 495 382,86 Kč

Nově položky
1005 272315.N ZÁKLADY z PROSTÉHO BETONU DO C30/37 M3 0,000 -0,452 -0,452 5 493,87 Kč 0,00 Kč - 2 483,23 Kč 0,00 Kč - 2 483,23 Kč - 2 483,23 Kč 100,00%

1008 45157.1.N
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
KAMENIVA TĚŽENÉHO M3 0,000 7,500 7,500 1 036,67 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 7 775,03 Kč 7 775,03 Kč 7 775,03 Kč 100,00%

Celkem za nové položky 0,00 Kč - 2 483,23 Kč 7 775,03 Kč 5 291,80 Kč 5 291,80 Kč
Celkem za všechny položky 1 435 070,79 Kč - 558 418,09 Kč 68 327,03 Kč 944 979,73 Kč - 490 091,06 Kč
Celkem za stavební objekt 7 924 645,24 Kč - 558 418,09 Kč 68 327,03 Kč 7 434 554,18 Kč - 490 091,06 Kč
Celkem za stavební objekt po všech 
změnách 7 924 645,24 Kč -1 074 366,15 Kč 1154 515,40 Kč 8 004 794,49 Kč 80 149,25 Kč

Za Zhotovitele; Za Objednatele;

Datum:

DigitálněMA rt i n podepsal Martiniviui kil I

I I v Datum: LUKeS 2024.11.14
07:28:40+01'00'

Datum: Digitálně podepsal 
Ing. Radim Malát 
Datum: 2024.11.15 
13:09:35 +01'00'



Evidenční list změny dle §100

Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice 111/3437 Miřetice - křiž. 111/35522 Včeiákov, II. etapa - SUSPK/1093/2024 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
111/3437, MIŘETICE - KŘIŽ. 111/35522; km 0,500 - km 0,834

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 102.1/01

Číslo ZBV:

04

Strany smlouvy o dílo na realizací výše uvedené Stavby uzavřené dne: 25.03.2024 
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o.. Dopravní stavby VÝCHOD - oblast Pardubice Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice

Přílohy evidenčního listu: Paré č. Příjemce

Popis Změny:
V rámci PDPS bylo stanoveno předpokládané množství prováděných prací v rámci stavebního objektu SO 102.1. Na základě geodetického 
zaměření skutečněho stavu provedení Stavby, a podle přepočtu provedeněho na místě stavby, byl stanoven doměrek dotčených položek 
soupisu prací č. 014111 (POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD)), č. 11332.1 (ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z 
KAMENIVA NESTMELENĚHO), č. 11332.2 (ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENĚHO), č. 11332.3 
(ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENĚHO), č. 11332.4 (ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z 
KAMENIVA NESTMELENĚHO), č. 12373.1 (ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. 1), č. 12373.2 (ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A 
ŽELEZNIC TŘ. 1), č. 12573 (VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. 1), č. 17120 (ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ 
ZHUTNĚNÍ), č. 56330.2 (VOZOVKOVĚ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI), č. 56330.3 (VOZOVKOVĚ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI), č. 572213 (SPOJOVACÍ 
POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2) a č. 574A34 (ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNĚ VRSTVY ACO 11+, IIS TL. 40MM).

Tato změna neznamená změnu navrhovaněho technickěho řešení, ale pouze upravuje, respektive upřesňuje řešení uvažovaně v PDPS z 
důvodu skutečněho stavu a požadovaných technických parametrů.

Změna tak vznikla rozdílem předpokládaného množství prováděných prací dle PDPS a množstvím skutečně provedených prací.

Vzhledem k okolnostem vzniku Změny lze konstatovat, že Změna splňuje náležitosti § 100 odst. (1) ZZVZ a je tedy administrována jako 
Vyhrazená změna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných
Cena navrhovaných změn kladných a 

záporných celkem

12 310,97 Kč - 270 658,97 Kč - 258 348,00 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Zástupce Objednatele (TDS) jméno: i datum podpi
|lně podepsal 
idím Malát 

Datum: 2024.11.15 
13:07í)2 +01*00’

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k 
ZBV - technický náměstek

jméno:! datum podpis
Kálně podepsal 

idím Malát 
itum: 2024.11.15 

3:07:17+01*00’

Projektant jméno: datum podpis
pigitálně podepsal 
ic Martin Hudec 

Datum: 2024.11.15 
06:34:33 +01*00’

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 100 
ZZVZ, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Evidenčním listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento 
Evidenční list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušně osoby oprávněné jednat jměnem 
nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice 
SÚS Pk)

jméno: ( datum podp
isal Ing. Jiří

1:2024.11.15
!27-K)1'00'

Zhotovitel jméno: < datum podpis Rané podipni



Evidenční list změny dle §100 T.1>JT

Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice 111/3437 Miřetice - křiž. 111/35522 Včelákov, II. etapa - SUSPK/1093/2024 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
111/3437, MIŘETICE - KŘIŽ. 111/35522; km 0,500 - km 0,834

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 102.1/01

Číslo ZBV:

04

Číslo paré:



Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 04
Evidenční číslo a název stavby: SLJSPK/1093/2024 - Rekonstrukce silnice 111/3437 Miřetice - křiž. 111/35522
Včeiákov, II. etapa
Číslo a název SO/PS: SO 102.1 -111/3437, MIŘETICE - KŘIŽ. 111/35522; km 0,500 - km 0,834

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

č. 01

Změna položek podle §100

Poř. č. 
poi.

Kód poiožky Název poiožky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství

rozdílu
Cena za m.j. v Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v Kč Změny kladné v Kč
Cena celkem ve 

Změně v Kč
Rozdíl cen celkem v 

Kč
Rozdíl cen 

celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 014111
POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ 
ODPAD) M3 1439,614 1134,710 -304,904 84,60 Kč 121791,34 Kč - 25 794,88 Kč 0,00 Kč 95 996,46 Kč - 25 794,88 Kč -21,18%

5 11332.1
ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH
PLOCH Z KAMENiVA NESTMELENĚHO M3 44,363 31,810 -12,553 178,90 Kč 7 936,54 Kč - 2 245,73 Kč 0,00 Kč 5 690,81 Kč - 2 245,73 Kč -28,30%

e 11332.2
ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH
PLOCH Z KAMENiVA NESTMELENĚHO M3 73,480 51,436 -22,044 178,90 Kč 13 145,57 Kč - 3 943,67 Kč 0,00 Kč 9 201,90 Kč - 3 943,67 Kč -30,00%

7 11332.3
ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH
PLOCH Z KAMENiVA NESTMELENĚHO M3 270,908 189,636 -81,272 178,90 Kč 48 465,44 Kč - 14 539,56 Kč 0,00 Kč 33 925,88 Kč - 14 539,56 Kč -30,00%

8 11332.4
ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH
PLOCH Z KAMENiVA NESTMELENĚHO M3 54,993 38,496 -16,497 178,90 Kč 9 838,25 Kč - 2 951,31 Kč 0,00 Kč 6 886,94 Kč - 2 951,31 Kč -30,00%

13 12373.1
ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A
ŽELEZNIC TŘ. 1 M3 66,420 46,494 -19,926 272,80 Kč 18 119,38 Kč - 5 435,81 Kč 0,00 Kč 12 683,57 Kč - 5 435,81 Kč -30,00%

14 12373.2
ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A
ŽELEZNIC TŘ. 1 M3 550,551 385,386 -165,165 272,80 Kč 150 190,31 Kč - 45 057,01 Kč 0,00 Kč 105 133,30 Kč - 45 057,01 Kč -30,00%

15 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. 1 M3 285,072 272,519 -12,553 128,90 Kč 36 745,78 Kč - 1618,08 Kč 0,00 Kč 35 127,70 Kč - 1 618,08 Kč -4,40%

19 17120
ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA 
SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 1 673,868 1 356,393 -317,475 11,90 Kč 19 919,03 Kč - 3 777,95 Kč 0,00 Kč 16 141,08 Kč - 3 777,95 Kč -18,97%

32 56330.2 VOZOVKOVĚ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 337,328 236,130 -101,198 632,60 Kč 213 393,69 Kč - 64 017,85 Kč 0,00 Kč 149 375,84 Kč - 64 017,85 Kč -30,00%

33 56330.3 VOZOVKOVĚ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 605,544 423,881 -181,663 557,50 Kč 337 590,78 Kč - 101277,12 Kč 0,00 Kč 236 313,66 Kč - 101 277,12 Kč -30,00%

38 572213
SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO
0,5KG/M2 M2 1 891,720 1 936,020 44,300 15,00 Kč 28 375,80 Kč 0,00 Kč 664,50 Kč 29 040,30 Kč 664,50 Kč 2,34%

42 574A34
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNĚ VRSTVY 
ACO 11+, IIS TL 40MM M2 1 891,720 1 936,020 44,300 262,90 Kč 497 333,19 Kč 0,00 Kč 11646,47 Kč 508 979,66 Kč 11 646,47 Kč 2,34%

Celkem za položky ze Smlouvy 
dotčené Změnou 1 502 845,10 Kč - 270 658,97 Kč 12 310,97 Kč 1 244 497,10 Kč - 258 348,00 Kč
Celkem za stavební objekt 4 294 417,46 Kč - 270 658,97 Kč 12 310,97 Kč 4 036 069,46 Kč - 258 348,00 Kč
Celkem za stavební objekt po všech 
změnách 4 294 417,46 Kč - 270 658,97 Kč 12 310,97 Kč 4 036 069,46 Kč - 258 348,00 Kč

Za Zhotovitele; Za Objednatele:

Datum:

* DigitálněMart n Po^epsalMartin
IVIUI kil I

Lukešv Datum: 
2024.11.14 
07:30:05 +01'00'

Datum: igitálně podepsal 
g. Radim Malát 

Datum: 2024.11.15 
13:07:29 +01'00'


